
COMUNE DI CECCANO
Provincia di Frosinone

DETERMINA  Settore I
Numero 1056 del 17-10-2024

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA CONCORSO PUBBLICO PER
SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
DI N.2 POSTI DI FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q.
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  
-     Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con  deliberazione  di
G.C. n. 40 del 28.01.2003 e ss.mm. e ii.; 
-     Vista la deliberazione di G.C. n. 30 del 03.03.2021 avente ad oggetto: “Nuova struttura organizzativa
del Comune di Ceccano-Approvazione”; 
-     Visto lo Statuto Comunale; 
-     Visto il Decreto del Sindaco N.4 del 15.05.2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di
responsabilità del Settore Amministrativo Demografico ; 
-     Visto il” Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi”  approvato con deliberazione  di
Giunta  Comunale  n.266 in data 09.12.2021; 
-   Considerato che: 
con deliberazione di Giunta Comunale, n. 277 del 28.12.2021, è stato approvato il piano triennale  del
fabbisogno del personale 2022-2024; 
nel suddetto piano annuale, per l’anno 2022, è stata prevista l’assunzione a tempo pieno ed  indeterminato
  di n. 02 (due) posti di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D; 
Vista la Delibera di C.C. n.53 del 15.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il
periodo 2024/2026; 
Viste la Determinazione n.1070 del 19.10.2022 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per soli
esami, per l’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di 2 posti del profilo professionale di
Istruttore direttivo tecnico - Categoria Giuridica D – posizione di accesso D1, pubblicato sulla G.U. 4^
serie speciale Concorsi ed Esami, n.89 del 11.11.2022; 
Vista la Determinazione n.575 del  24.05.2023 con la quale sono stati acquisiti gli atti concorsuali ed è
stata approvata la graduatoria finale di merito del concorso pubblicoper soli esami, per l'assunzione con
contratto a tempo pieno e indeterminato di n.2 posti del profilo professionale di istruttore direttivo tecnico
- categoria giuridica D – posizione di accesso D1 e nominati vincitori i seguenti candidati: 
·      D'Annibale Luca 
·      Mastrogiacomo Luigi 
Vista la Deliberazione di G.C. n.333 del 22.12.2022 di autorizzazione all'utilizzo della graduatoria
approvata con determinazione n.575 del 24.05.2023 da parte di altri Enti interessati; 
Considerato che i comuni di Velletri, Terracina, Mignano Monte Lungo, Tivoli, Sermoneta, Arpino,
Prossedi, Cerveteri e Veroli, previo accordo con il Comune di Ceccano, hanno assunto complessivamente
n. 10 (dieci) candidati idonei della suddetta graduatoria; 
Verificato il rispetto dei procedimenti di assunzione messi in atto ai sensi della vigente normativa
legislativa e regolamentare; 



Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
Ritenuto di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui: 
all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.; all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01
e s.m.i.; 
Atteso, altresì, che nonsirilevano ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.PR. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno
e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria non incorrono inanaloghe situazione; 

DETERMINA
-    di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
-    di aggiornare, con l’individuazione degli idonei che occupano la prima posizione “libera e
disponibile” utile per lo scorrimento, la graduatoria finale di merito del concorso di cui all’Allegato A)
alla presente  determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
-    di comunicare la presente al Dipartimento della Funzione Pubblica – portale lavoro pubblico –
monitoraggio delle graduatorie; 
-    di dare atto di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui: 
-    all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
-    all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 
-    all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 
-    che non si rilevano ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.PR. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di
aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria non incorrono in analoghe situazioni. 

 

Ceccano, 17-10-2024
 
 

  IL RESPONSABILE
  DOTT.SSA D'AMICO DIANA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


